arhivu ali v katerem od samostanskih arhivov, npr.:
•	 str. 28 – [Extat in orig. in Arch. Prov.];
•	 str. 86 – patet ex originali Epistola in Archivio Provinciae conservata D'ni 

Caspari de Loos, et ejus conjugis Helenae de Frangepanibus;
•	 str. 93a, 93b – Ex quadam Scriptura â toto Generali Diffinitorio subscripta, 

et in Archivo Provinciae asservata desumitur, quod Conventus Zagrabien-
sis (qui nunc ad Provinciam Sclavoniae spectat) fuerit anno 1590. â Pro-
vincia S. Mariae in Hungaria decerptus;

•	 str. 93a, 93b – quo anno Civitas Zagrabiensis P. Bonaventurae Sbona Mi-
nistro Provinciali “Croatiae”111 supplicem libellum, qui in Archivio La-
bacensi asservatur, porrexit, rogando, ut Conventum Zagrabiensem denuo 
acceptaret;

•	 93c, 94 – Lego in originalibus litteris in Archivo reperiendis Pauli II. Sum-
mi Pontificis licentiam datam Dominis Casparo â Tschernembl, Andreae 
Hochenwarter militibus, et Georgio Grazer aedificandi Conventum penes 
Castrum Gradecz ad B. Virginis de insula dictum dioecesis Aquilejensis, 
Parochiae Mettlicensis S. Martini datis A. C. 1466.;

•	 93c, 94 – Ast Comes paenitudine ductus, ut quaedam illius Epistolae in 
Archivo contentae demonstrant, varios praetextus impossibilitatem argu-
entes, allegavit, sicque aedificium nec inchoatum fuit;

•	 str. 106 – 1676. fuit celebratum 54. Provinciale Capitulum in Conventu 
Camnicensi die 16. Aprilis Praeside ARP. Narcisso Hietel Provinciae Au-
striae Custode, et hujus Commissario Visitatore Generali, in quo Minister 
Provincialis et totum Diffinitorium per Breve Apostolicum, quod in ori-
ginali asservatur in Archivio Provinciae positum fuit, et quidem Minister 
Provincialis ARP. Bonaventura Ukmar Conc. gener. Ex-Diff.; 

•	 str. 139 – Post mortem suo olim amico P. Constantino Dubsky Provinci-
ae Bohemiae alumno, olim hujus lectore, ac in lectura ejusdem P. Lazari 
collega apparuit, â quo certas preces pro se peragi exorabat, ut citius ad 
visionem Dei evolaret, â qua adhuc retardabatur; etenim nullam poenam 
sensûs, sed solum damni patiebatur, ùt ex authentico instrumento ex Con-
ventu Pragensi B. V. Mariae ad Nives ad nostram Provinciam misso, quod 
in Archivio nostro reperire est in originali, luculenter patet;

•	 str. 168a,b – Ex quibus facile conjicitur, Provinciam eotum nondum habu-
isse in suo gremio tales viros, qui aliis praelegendi disciplinas Philosophi-
cas apti judicarentur. [Mihi in pervolvendis Scripturis Archivii primus Phi-
losophiae] /…/;

•	 str. 410 (Trsat) – supperaddit alios proventus ex Villa Grishane quotannis 
Ecclesiae Beatae Mariae Virginis Tersacti pendendos, prout ex ejusdem 
Originalibus litteris in Archivio Tersactensi etiamnum conservatis patet 
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/…/;
•	 str. 445 (Trsat) – Hucusque de recensita desumpta sunt ex Copia legali 

(nam Originale asservatur in Cancellaria Fluminensi) in Archivio Conven-
tus Tersactensis contenta ipsius processus â praedictis D. D. Commissariis 
Archiducalibus facti occasione bonorum fundationalium Territorii Tersac-
tensis, quae D. Casparus Chnessich possessor Castri Tersath usurpaverat;

•	 str. 452 (Trsat) – Duobus mensibus nondum elapsis hanc epistolam ab 
Amico ad amicum scriptam secuta est Cameralis in favorem Conventus, 
et Ecclesiae Tersactensis facta resolutio, quam ex Originali in Archivio 
Tersactensi asservato huc transcribo /…/;

•	 str. 502 (Trsat) – Ex hoc thesauro die 28. Aprilis 1664. P. Paulus Budimir 
Minister Provincialis accepit inter reliquas minutias argenti 5. calices. 12. 
patenas. 1. antiquam lampadem, unum thuribulum cum duabus naviculis, 
ex quibus Venetiis fieri curavit, tres novas lampadas ex argento, et quatuor 
calices, prout originaliter in Archivio Tersactensi adnotatum reperitur;

•	 str. 525 (Trsat) – Fluminensium Tersacti sepeliri volentium, quae consue-
tudo jam dudum legitime probata fuit ex authentica attestatione Judicum, 
Seniorum, et populi Tersactensis, nec non ipsius Parochi ejusdem loci, 
quae in Originali sigillo Communitatis Tersactensis munita, ac subscripti-
one publici Notarii roborata reperitur in Archivio Conventus Tersactensis 
…;

•	 str. 616 (Sveta Gora) – Quod bonorum Ecclesiae B. V. Mariae Montis S. 
iniqui usurpatores, et detentores, ac paramentorum, utensilium, calicum, 
Scripturarum etc. spoliatores fulmine Apostolicae potestatis territi, ac 
mandato Archiducis adacti ablata saltem quoad aliqua restituerint, patet 
ex Scripturis originalibus in Archivio praedicti Conventus asservatis, quae 
concernunt quaedam bona immobilia ad Ecclesiam adhuc ante introductio-
nem Patrum Franciscanorum devoluta …;

•	 str. 724 (Novo mesto) – D. D. Georgius, et Casparus fratres â Tschernembl, 
et Andreas Hochenwarter Capitaneus Metlicensis viri ab officiis bellicis, 
et politicis clari Conventum pro Fratribus Minoribus Provinciae Austriae 
penes Arcem Gradecium vulgò Gradez inferioris Carnioliae in Dioecesi 
Aquilejensi, nunc Goritiensi, et dominio Supremo Domus Austriacae si-
tam, 12. milliaribus germ. Labaco, et uno milliari cum dimidio Metlinga 
elongatam, â flumine Lahina rigatam, in Insula in honorem B. V. Mariae 
statuerunt aedificare anno 1467. In quem finem etiam consensum pontifi-
cium â Paulo II. petierunt, et obtinuerunt Anno 1466. ut ex ejusdem plum-
bea Bulla, quae in originali in Archivio Provinciae adhuc hodie asservatur 
manifeste eruitur, quam brevitatis causa, et quia Conventus hic aliunde non 
amplius extat, huc transumendam non assumo;

•	 str. 768 (Novo mesto) – Obtento Regio consensu in erectionem scholarum, 
ac tam Civitati, quam P. P. Franciscanis intimato, prae habito etiam con-
sensu R'mi Patris Ministri Generalis P. Raphaelis â Lugagnano, conformi-
ter ad supra allatam Regiam Resolutionem intra Civitatem, et Ministrum 
Provincialem die 27. Augusti 1746. sequens contractus, qui in originali in 
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Archivio Conventus Neostadiensis asservatur …;
•	 str. 773 (Novo mesto) – Apparet igitur ex hac Caesarea Resolutione, quod 

fundus pro docendis scholis Neostadiensibus positus fuerit anno 1759. et 
consistit in f. 5874. X. 52. germ. mon. Eodem anno expeditum fuit Instru-
mentum obligatorium, quod in Originali in Archivio Conventus asservatur 
…;

•	 str. 777 (Novo mesto) – Secunda Ecclesia â Reverendissimo D. Paschasio 
de Galligujana dicto Episcopo Petinensi, ac Vicario Generali Patriarchae 
Aquilejensis Sacris liquoribus perlinita fuit, ut innotescit ex quadam sche-
da in Archivio Conventus Neostadiensis reposita, et ex Protocollo Archi-
vii Petinensis et instrumento consecrationis Petinae asservato, de Ecclesia 
Monasterii Neostadiensis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci expres-
sam mentionem faciente /…/;

•	 str. 844 (Kamnik) – Valvasorii sententiae ultra subscribo, non tam illius 
conjectura motus, quam auctoritate Friderici III. aliis IV. Romanorum Im-
peratoris convictus, qui ad instantiam civium Camnicensium sub dato Lin-
cii Sabbatho post festum S. Margaritae anno 1493. eisdem licentiam tribuit 
penes Ecclesiam S. Jacobi aedificandi Conventum pro Fratribus Minoribus 
de Observantia. Sicque contigit, ut Conventus anno 1493. habita Caesa-
ris facultate initium sui aedificii sumpserit, anno verò 1495. saltem quoad 
majorem sui partem completus fuerit. /…/ Porro tenor litterarum, quae in 
Archivio Civitatis Camnicensis adhuc in Originali asservantur, Friderici 
Imperatoris talis est /…/;

•	 str. 847 (Kamnik) – Anno 1492. fuit Ecclesia consecrata die 8. Septembris 
in honorem S. Jacobi Apostoli, anno nempe uno ante obtentam facultatem 
aedificandi Conventum â R'mo D'no Jacobo Valaresso Episcopo Justino-
politano, in Patriarchatu Aquilejensi Sede vacante Gubernatore Generali; 
prout id ex Instrumento authentico (nam originale in Archivio Civitatis 
asservatur) /…/;

•	 str. 848 (Kamnik) – Quamprimum Conventus abeuntibus Fratribus Minori-
bus vacuus relictus fuit, mox Cives propter majorem commoditatem petie-
runt â praedicto Ferdinando Rege, ut Parochia cum Scholis, et hospitali ad 
dictum Conventum transferrentur; qui eorum precibus sequenti Rescripto 
in Archivio Civitatis in Originali reperibili die 11. Septemb. 1539. clemen-
tissime annuit /…/;

•	 str. 902 (sv. Lenart v Gozdu) > Cum autem anno 1776. tota Arx Kerestini-
czensis, et medietas arcis Jaskensis Genuensibus creditoribus ad solvenda 
debita â Comitibus Erdödy contracta extradita fuisset, etiam onera arcibus 
annexa in eosdem creditores translata sunt: quapropter P. Guardianus p. t. 
Rolandinus Vidkovich nomine Conventus eisdem supplicem porrexit libel-
lum pro continuatione, et praestatione praedictae eleemosynae, â quibus 
sequens favorabile, quod in Originali in Archivio Conventus asservatur, 
tulit responsum /…/;

•	 str. 951 (Samobor) – Quaedam fragmenta in Archivio Conventus testan-
tur â Superioribus ignoto tamen nomine exarata, Conventum cum Ecclesia 
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circa annum 1640. exorto incendio funditus fere exustum fuisse, quod ex 
testimonio P. Francisci Fremanini Guardiani actualis anno 1646. exarato, 
et Conventus sigillo munito quoque patet /…/;

•	 str. 1137 (Brežice) – Licet verò Ecclesia ad praedictum annum suam per-
fectionem assecuta credatur, consecrationis beneficium tamen primò anno 
1750. die 12. Augusti ab Ill'mo et R'mo D'no Bonifacio Cechotti Episcopo 
Petinensi de licentia loci Ordinarii obtinuit, ut ex originali instrumento in 
Archivo Runensi asservato colligitur /…/;

•	 str. 1166 (Jastrebarsko) – Habuit etiam hicce Conventus pro meliori Fra-
trum sustentatione quamdam Praebendam, seu beneficium in Ecclesia Pa-
rochiali S. Nicolai ad lateralem Aram S. Petri in oppido Jaszka fundatum 
â quondam Ill'mo Domino Comite Petro Erdoedy, vi cujus Fratres qualibet 
Septimana duo Sacra feriâ nempe 4'tâ, et 6'tâ tam pro vivis, quam defunctis 
Familiae Erdoedianae celebrare obligabantur, quae verò oneri hujus uti-
litas fuerit? non specificatur. Hoc beneficium ab Ill'mo Domino Comite 
Sigismundo Erdoedy Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae Banno 
Fratribus Minoribus Conventus Jaskensis die 17. Junii anno 1629. colla-
tum postmodum ad R. R. D. D. Petrinos devolutum fuit, quod etiamnum 
retinent. Litterae collativae beneficii dicti in Archivo Conventus adhuc in 
Originali asservantur, quae hujus sunt tenoris;

b) 	 včasih opozori na vire, ki jih je bral, a jih ni natančno popisal: 
•	 str. 504 (Trsat) – quia verò P. Franciscus Glavinich in quodam Manuscrip-

to asserit, quod anno 1629. fuerint 22. Fratres in Conventu, quorum tamen 
nullus ab igne illo anno in Conventu exorto laesus fuerat …;

•	 str. 846 (Kamnik) – Raising, Gall, Buthalizi, aliique viri illustres multum 
contulisse ad aedificium Conventus, ùt in quodam MS. legi;

c) 	 za nekatere navedbe v arhivih ni mogel najti potrdila, npr.:
•	 str. 234 (Ljubljana) – Viso itaque, quod Franciscani non tantùm ante an-

num 1403. sed etiam ante annum 1375. Labacum introducti fuerint, restat 
inquirendus alius eorum Labacum adventûs annus: Quamobrem cum alius 
perlustratis Archivii Scripturis, et inspecta Scriptorum authoritate annus 
non occurrat …;

•	 str. 259 (Ljubljana) – Ego quoque inter alias Archivii Scripturas desidera-
tas minime reperi: ex hoc tamen haud sequitur, praedictas translocationem 
Conventualium, et introductionem Observantium absque authoritate Apo-
stolica, et consensu Pontificio factas fuisse …;

•	 str. 447 (Trsat) – 1'mo quod illae litterae Martini de Frangepanibus de dato 
die 7. Aprilis anni 1431. sint in simplici copia, et quod Joannes Baptista 
Aqueus Imperiali authoritate Notarius praedictas litteras in formam publi-
cam redigens, nec diem, nec annum apposuerit. Fateor, prout jam fassus 
sum litteras Originales praedicti dati in Archivio Tersactensi non esse re-
peribiles, reperiuntur tamen in forma legali, quae in quolibet judicio suffi-
ciens est ad quamcunque litem dirimendam;
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•	 str. 605 (Sveta Gora) – Sed male; Etenim, quod B'ma Virgo Ursulae appa-
ruerit filium utraque manu gestans, in Archivio Montis Sancti haud re-
peritur, quin potius contrarium non quidem ex tabulis, sed picturis, quae 
antiquitatis veritatem instar tabularum testantur …;

•	 str. 822 (Senj) – Ex adductis n. 2. et 3. Pauli III. Summi Pontificis litte-
ris clarè apparet Ferdinandum Romanorum, et Hungariae Regem ┬ […] 
dedisse litteras patentes Ministro Provinciali et Fratribus Minoribus Con-
ventus Segniensis, in quibus eisdem et Ecclesiam S. Spiritus consignavit, 
novum Conventum construendi licentiam dedit, et Capitaneis praesenti, 
et futuris demandavit, ut Fratres ab omnibus iniquis molestationibus tam 
quoad praedictam Ecclesiam Sancti Spiritus, quam quoad novi Conventûs 
erectionem defendant. Quamvis verò Ferdinandi litterae in Archivis quae-
sitae inventae non fuerint …;

č) 	 včasih izrecno zapiše, da izvirni dokumenti niso ohranjeni, npr.:
•	 str. 172 (Pars secunda): Quoniam verò Fratres multas persecutiones in dic-

to regno passi sunt, saepius Conventus una cum Scripturis igni tradicti 
erant, unde plurima monumenta, quae desiderantur, ad manus meas non 
pervenerunt …;

•	 str. 1052 (Nazarje) – Hoc enim anno die 25. Septembris, quae incidit in 
Dominicam 4'tam Septembris, et 16'tam post Pentecosten, ac proximam 
post festum S. Matthaei Apostoli, et Evangelistae (qua Dominica quotannis 
cum magno populi concursu anniversaria Consecrationis, seu Dedicationis 
memoria recolitur) consecrata fuit (ut desumitur ex Scripturis, et notis Ar-
chivii Nazarethani, nam instrumentum deperditum est) …;